[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 от 24.03. 2017 г.  № 41 с.Красногвардейское

О проведении  месячника санитарной очистки

и субботника по благоустройству и наведению санитарного

 порядка на территории муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение».
  В целях наведения должного санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов Красногвардейского сельского поселения, руководствуясь Уставом МО «Красногвардейское сельское поселение»

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю :
             1. Объявить на территории МО «Красногвардейское сельское поселение» месячник по наведению санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов с 29 марта по 29 апреля  2017 года.

            2.  Утвердить план мероприятий на период проведения месячника и субботника по санитарной очистке (приложение № 1).

            3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке организации проведения месячника и  субботника (приложение № 2).

            4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, акционерных обществ независимо  от форм собственности, председателям квартальных комитетов, квартальным уполномоченным, предпринимателям и частным домовладельцам принять меры по очистке прилегающих и закрепленных за ними территорий, а также приведения в порядок фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями;

           5. В рамках подготовки и проведения празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. навести должный порядок на территории братских могил, памятников и обелисков силами граждан состоящих на учете в ГКУ РА «Центр занятости населения Красногвардейского района».
            6.  Рабочей группе  Красногвардейского сельского поселения  по проведению месячника еженедельно подводить итоги и предоставлять сведения о ходе  проведения  месячника в районную комиссию.

            7. Читаову К.Х. - первому заместителю главы МО «Красногвардейское сельское поселение» активизировать работу административной комиссии с целью выявления нарушений санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения.

             8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя главы МО «Красногвардейское сельское поселение» К.Х. Читаова
             9. Настоящее   постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»                                                        Д.В. Гавриш

Проект подготовлен и внесен:
Первый заместитель главы МО

«Красногвардейское сельское поселение»                                                               К.Х. Читаов

Согласован:

Начальник отдела правового
сопровождения и управления имуществом                                                             О.А. Левина

Приложение №1

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»

  № 41 от 24.03.17 г.
ПЛАН

мероприятий на период проведения  месячника по
наведению санитарного порядка и благоустройства
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственное лицо

	1
	Еженедельно подавать сведения в районную комиссию о выполненных работах в ходе проведения мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения

	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Читаов К.Х.

	2
	Провести совещание с председателями квартальных комитетов и сходы граждан  по вопросу санитарной очистки улиц и населенных пунктов и мерах противопожарной безопасности

	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Читаов К.Х.

Полоротов Д.А.

	3
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики

	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Рабочая группа, руководители предприятий

	4
	Ликвидировать несанкционированные свалки на территории сельского поселения.
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

МП ЖКХ «Красногвардейское»

	5
	Организовать очистку скотопрогонов и прилегающих лесополос и пастбищ от мусора

	с 04.04.2017 г.

по 29.04.2017 г.
	Читаов К.Х.

Полоротов Д.А.

	6
	Организовать уборку мест общественного пользования: скверов, парков, обелисков с подрезкой и побелкой деревьев
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	7
	Провести работы по благоустройству и озеленению центрального парка, скверов и улиц

 с. Красногвардейского
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», МП ЖКХ «Красногвардейское»

	8
	Организовать своевременное и полное обеспечение контейнерами и транспортом для вывоза мусора согласно заявок и планового

вывоза мусора

	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	МП ЖКХ «Красногвардейское»

	9
	Произвести работы по уборке, вывозу мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования

	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	ООО «Красногвардейский ДРСУ»  Хабахумов А.А.

	10
	Произвести обрезку и вырубку аварийных  деревьев, посадку кустарников, цветов в скверах и парке, внутри квартальных и домовых
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», квартальные уполномоченные

	11
	Руководителям предприятий, организаций, АО, ЗАО, предпринимателям и гражданам принять меры по наведению должного санитарного порядка на прилегающих и закрепленных территориях, а также обеспечить ремонт фасадов административных зданий и изгородей

	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Руководители предприятий, жители сельского поселения

	12
	Руководителям предприятий, организаций и учреждений определить объем работ на субботник и вручить предписания
	до 22.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	13
	Провести субботник во всех населенных пунктах сельского поселения по санитарной очистке
	22.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», все организации и предприятия

	14
	Провести грейдирование гравийных дорог на территории сельского поселения.

	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	ООО «Красногвардейский ДРСУ»  Хабахумов А.А.

	15
	Произвести грейдирование подъездных дорог к кладбищам сельского поселения
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

ООО «Красногвардейский ДРСУ»

	16
	Произвести расчистку обочин подъездных дорог к кладбищам, а также произвести уборку мест захоронений с вывозом мусора
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

ООО «Красногвардейский ДРСУ»  МП ЖКХ «Красногвардейское»

	17
	Произвести ремонт памятников: «Братская могила» 1943 г., «Одиночное захоронение», 1947 г., «Памятник И.И. Погибельному», «Скульптура В.И. Ленину» 1956 г.,

«Памятник-символ в честь жителей с. Красногвардейского, погибших в годы Великой Отечественной войны» 1967г., «Памятник Шовгеновой Г.И.», «Скульптура В.И. Ленина», 1967 г.
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	18
	Организовать и провести акции по уборке территории вокруг памятника участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

	22.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», все организации и предприятия

	19
	Организовать привлечение граждан, ищущих работу (безработных), и граждан отбывающих наказание в виде обязательных работ к благоустройству территории населенного пункта в сельского поселения
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», ГКУ РА Центр занятости населения «Красногвардейский район, Управление Федеральной службы судебных приставов, ФКУ УИИ УФСИН

	20
	Рабочей группе регулярно контролировать ход проведения плана мероприятий по благоустройству территории Красногвардейского сельского поселения
	с 29.03.2017г.  по 29.04.2017 г.
	Читаов К.Х.

Полоротов Д.А.

Первый заместитель главы МО

«Красногвардейское сельское поселение»                                                          К.Х. Читаов
                 Приложение №2

 к постановлению администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»         № 41  от  24.03.17 г.

СОСТАВ

                       рабочей  группы  для  обеспечения  подготовки  организации

                                         и  проведения  месячника  и субботника
1.Читаов К.Х. –  1-й зам. главы МО «Красногвардейское сельское поселение»
2.Уджухов Б.А. – ведущий специалист по благоустройству администрации

                              МО «Красногвардейское  сельское поселение»
3.Полоротов Д.А. – начальник отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства и дорожного

                             хозяйства администрации МО «Красногвардейское сельское поселение»
4.Мороз В.М.  – исполняющий обязанности директора  МПЖКХ «Красногвардейское».

5.Кулов М.Н. – директор ТЦСОН (по согласованию).

6.Тхитлянов А.К. – начальник участка ГУП «Понежукайский лесхоз»

                          (по согласованию).
7. Хабахумов А.А. – начальник ОАО «Красногвардейское ДРСУ» (по согласованию).

Первый заместитель главы МО

«Красногвардейское сельское поселение»                                                          К.Х. Читаов

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ КЪОДЖЭ

ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»